od i p se uocet  
lo p se p en si

Multatus est  
pœna, pro pu-  
nit.  
Sub lege i. cer-  
ta conditione.

szientalec

Disciplina eius circa rē militārē. CAP. XXIII.

**I**N re militari & cōmutauit multa, & instituit: atque etiam ad antiquū morē nōnulla reuocauit: disciplinam severissimē rexit, ne legatorū quidē cuiquā, nisi grauatē, hybernissq; demum mensibus permisit uxorē interuifere. Equitē Ro. quōd duobus filijs adolefcētibus causa detrestandi sacramēti pollices amputasset, ipsum, bonaq; subiecit hastā: quē tamen, quōd imminere emptioni publicā nos uidebat, liberto suo addixit, ut relegatū in agros pro libero esse sineret. Decimā legionē cōtumacius parentem cū ignominia totā dimisit. Itē alias immodestē missionem postulātes, citra cōmoda emeritorū premiorū exautorauit: cohortes, si quā cessissent loco, decimatas hordeo pauit. Centuriones statione deserta itidē, ut manipulares capitali animaduersione puniit: pro cetero delictorum genere uarijs ignominijs affecit, ut stare per totum diem iuberet ante pratorij, interdum tunicatos, discinctosq; nō nunquam cum decempedis, uel etiam cespitē portantes.

Gesta eius circa rem militarem. CAP. XXV.

**N**EQ; post bella ciuilia, aut in concione, aut per edictum ullos militum cōmilitones appellabat, sed milites: ac ne a filijs quidem, aut priuignis suis imperio prae ditis aliter appellari passus est, ambitiosius id existimās, quā aut ratio militaris, aut temporum quies, aut sua, domusq; suae maiestas postularet. Libertino milite praeterquam Romae incendiōrum causa, & si tumultus in grauiore annoa metueretur, bis usus est: semel ad praesidiū coloniarum Illyricum contingentium: iterum ad tutelam ripae Rheni fluminis: eosq; seruos adhuc uiris, foeminaisq;

Non erat liber-  
tinus legitimus  
miles, ingenui  
enim sunt mili-  
tes scribendi.

nisq; pecuniosioribus indictos, ac sine mora manumissos, sub priore uexillo habuit, neq; aut commixtos cum ingenuis, aut eodem modo armatos. Dona militaria aliquatō facilius phaleras, & torques, quicquid auro, argentoq; constaret, quā uallares, ac murales coronas, quae honore praecellerent, dabat: has quā parcissime, & sine ambitione, ac sepe etiam caligatis tribuit. M. Agrippam in Sicilia post naualem uictoriam caeruleo uexillo donauit. Solos triumphales, quanquā & socios expeditionum, & participes uictoriarum suarum, nuuquā donis imperitendos putauit: quōd ipsi quoq; ius habuissent tribuendi ea, quibus uellent. Nil autem minus in imperfecto duce, quā festinationem, temeritatemq; conuenire arbitrabatur. Crebrō itaque illa iactabat: